
 

 

UCHWAŁA NR XL/257/2022 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Gronowo Elbląskie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gronowo Elbląskie, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XXXIV/211/2022 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 19 stycznia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na obszarze Gminy Gronowo Elbląskie (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz. z 2022 r., poz. 870). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą od 1 stycznia 2023 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 4429



 

Załącznik  

do uchwały Nr XL/257/2022 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY GRONOWO 

ELBLĄSKIE 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Gronowo Elbląskie dotyczące: 

1) Wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady oraz popiół; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w ust. 1 lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji (zwalczanie szkodliwych gryzoni) 

i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć teren gminy położony w granicach administracyjnych gminy Gronowo 

Elbląskie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4429



2) regulaminie - rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Gronowo Elbląskie”; 

3) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

gminy Gronowo Elbląskie opublikowany każdego roku na stronie internetowej pod adresem 

www.gminagronowo.pl, na stronie przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne z terenu gminy oraz 

umieszczony na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Gronowo Elbląskie; 

4) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami; 

5) umowach - należy przez to rozumieć umowy rozumiane zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podpisane z podmiotem 

uprawnionym przez właścicieli nieruchomości; 

6) mieszkańcu- rozumie się przez to osobę mającą miejsce zamieszkania na terenie gminy Gronowo 

Elbląskie; 

7) odpadach komunalnych- rozumie się przez to odpady komunalne, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 7 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach; 

8) selektywnym zbieraniu- rozumie się przez to selektywne zbieranie, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 24 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach; 

9) terenach przeznaczonych do użytku publicznego- rozumie się przez to miejsca publiczne służące do 

zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności, w szczególności w zakresie rekreacji, wypoczynku, 

komunikacji i edukacji; 

10) przedsiębiorcy- należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadanie w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez selektywne zbieranie wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co najmniej 

w zakresie obejmującym: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4429

http://www.gminagronowo.pl/


16) popiół. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do prowadzenia selektywnego zbierania i przekazywania 

przedsiębiorcy odpadów komunalnych w sposób opisany w niniejszym regulaminie. 

3. Odpady określone w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. Pozostałe odpady wymienione w ust. 1 będą zbierane 

zgodnie z zapisami rozdziału 4 niniejszego regulaminu. 

4. Inne odpady komunalne, które nie zostały wymienione w ust. 1, powstające na terenie gminy mogą być 

zbierane jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, odpady komunalne 

określone w ust. 1 pkt 6 mogą poddawać kompostowaniu we własnym kompostowniku i na własne potrzeby, 

w kompostownikach przydomowych. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania odpadów zebranych selektywnie i odpadów 

zmieszanych przedsiębiorcy, w terminach wyznaczonych w harmonogramie udostępnionym na stronie 

internetowej gminy oraz stronie przedsiębiorcy. 

§ 4. W zabudowie jednorodzinnej w pojemniki lub w worki na odpady zmieszane każdy właściciel 

nieruchomości powinien zaopatrzyć się sam. Pojemniki na popiół zostaną dostarczone dla właścicieli 

budynków ogrzewanych paliwem stałym. 

§ 5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 6. 1. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi pod warunkiem: 

1) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych, 

zwłaszcza ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych oraz do ziemi; 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod warunkiem: 

1) iż nie powoduje to zanieczyszczenia wód i gleby; 

2) powstające przy tym odpady gromadzone są w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gronowo Elbląskie 

nieruchomości muszą być wyposażone w pojemniki lub worki o pojemności uwzględniającej częstotliwość 

i sposób pozbywania się odpadów komunalnych tak aby uniemożliwić przepełnianie oraz przeciążanie 

pojemnika. 

2. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy Gronowo 

Elbląskie: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l; 

2) pojemniki na odpady lub kontenery o pojemności 120 l, 240l, 1100 l, 1500 l, 2000 l, 5000 l wykonane 

z tworzywa sztucznego lub metalu o konstrukcji zapewniającej ich szczelność; 

3) worki o pojemności 120 l wykonane z folii, których grubość dostosowana jest do ilości i rodzaju odpadów 

oraz minimalizującej ryzyko rozerwania się worka. 

3. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, przeznaczone do gromadzenia odpadów w sposób 

selektywny powinny być utrzymane według następującej kolorystyki: 

1) niebieski z napisem „Papier” - do zbierania papieru i tektury (np. czasopisma, gazety, prospekty, papier 

szkolny i biurowy, torebki papierowe, pudełka kartonowe i tekturowe); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4429



2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - do zbierania metali i tworzyw sztucznych (np. plastikowe 

butelki, opakowania po śmietanach i margarynach, kartony po sokach i mleku, plastikowe torebki, puszki, 

opakowania po konserwach); 

3) zielony z napisem „Szkło” - do zbierania szkła, odpady opakowaniowe ze szkła (np. szklane butelki, 

słoiki); 

4) brązowy z napisem „Bio” - do zbierania bioodpadów (np. zgniłe owoce i warzywa, obierki, pieczywo, 

skorupki po jajkach, liście, skoszona trwa, drobne gałęzie, odpady z ogródków). 

5) siwy z napisem „Popiół” - do zbierania popiołów, pozostałości po paleniu w piecu (popiół powinien być 

zimny i wygaszony) 

4. Do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pozostałych po segregacji 

będą stosowane pojemniki lub worki w kolorze czarnym. 

5. Pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów zmieszanych powinny być dostosowane do 

indywidulanych potrzeb właściciela, jednakże opróżniane w cyku tygodniowym powinny mieć łączną 

pojemność odpowiadającą, co najmniej: 

1) dla budynków mieszkalnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość; 

2) 2 l na każdego pracownika i ucznia budynków użyteczności publicznej i placówek oświatowych; 

3) 2 l na każde dziecko i pracownika przedszkoli; 

4) 5 l na jedno siedzące miejsce konsumpcyjne lokalu gastronomicznego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

5) 6 l na każdego pracownika zakładu usługowego i produkcyjnego; 

6) 6 l na każde 10 m
2
 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na jeden lokal; 

7) 1100 l w odniesieniu do każdego cmentarza, przy czym w okresie od 15 października do 30 listopada ilość 

pojemników należy dostosować do zapotrzebowania. 

6. Odpady segregowane należy gromadzić w workach o odpowiednim kolorze do danej frakcji odpadów 

o pojemności co najmniej 120 l w zabudowie jednorodzinnej oraz pojemnikach o odpowiednim kolorze do 

danej frakcji odpadów o pojemności co najmniej 120 l w zabudowie wielorodzinnej. 

7. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego, tj. na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma, to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku. 

8. Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach 

uniemożliwiających pylenie. 

9. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) pojemniki powinny być usytuowane na utwardzonej powierzchni, w miejscu umożliwiającym dojazd 

pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów; 

2) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno zewnętrznej 

jak i wewnątrz; 

3) pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy; 

4) pojemnik na odpady powinien być ustawiony na terenie nieruchomości w widocznym miejscu, na 

wyrównanej powierzchni zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota; 

5) miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie 

i uprzątnięcie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4429



6) pojemniki na odpady należy utrzymywać w czystości, dobrym stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz należy poddawać je okresowej dezynfekcji. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe 

utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy Gronowo Elbląskie. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych przekazują odpady komunalne przedsiębiorcy w terminach 

ustalonych w harmonogramie odbioru. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej- nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

2) Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

a) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe- nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

b) szkło- nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

c) papier- nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) bioodpady- dla nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym: 

- w okresie od 1 maja do 30 września odbierane są 2 razy w miesiącu, 

- w pozostałych miesiącach odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

e) bioodpady- dla nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym: 

- w okresie od 1 maja do 30 września odbierane są 1 raz na tydzień, 

- w pozostałych miesiącach odbierane są nie rzadziej niż co dwa tygodnie; 

f) odpady wielkogabarytowe - 2 razy w ciągu roku w terminach określonych w harmonogramie w formie 

tak zwanej „wystawki” bezpośrednio od mieszkańców; 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady niebezpieczne (np. stare farby, kleje, baterie 

i akumulatory, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, tonery) - 2 razy w ciągu roku w terminach 

określonych w harmonogramie w formie tak zwanej „wystawki” bezpośrednio od mieszkańców, bądź 

można je przekazywać w miarę potrzeb do kontenera typu barakowego przeznaczonego do gromadzenia 

odpadów niebezpiecznych znajdującego się za budynkiem Urzędu Gminy Gronowo Elbląskie- kontener 

będzie opróżniany za każdym razem po zgłoszeniu pracownika Urzędu, jednak nie rzadziej niż raz na 

kwartał; 

h) przeterminowane leki należy przekazać je za każdym razem w miarę potrzeb do specjalistycznych 

pojemników znajdujących się w aptece na terenie Gminy Gronowo Elbląskie - pojemniki będą 

opróżniane za każdym razem po ich napełnieniu, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać w miarę potrzeb do kontenera typu 

barakowego przeznaczonego do gromadzenia odpadów niebezpiecznych znajdującego się za budynkiem 

Urzędu Gminy Gronowo Elbląskie- kontener będzie opróżniany za każdym razem po zgłoszeniu 

pracownika Urzędu, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał; 

j) popiół - jedynie z budynków ogrzewanych paliwem stałym w okresie od 1 października do 30 kwietnia- 

nie rzadziej niż co dwa tygodnie, od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4429



j) do gromadzenia odzieży i tekstyliów służą oznakowane, zlokalizowane na terenie gminy Gronowo 

Elbląskie pojemniki, które w miarę potrzeb będą opróżniane przez podmiot prowadzący zbiórkę odzieży 

używanej. 

3) Opróżnianie pojemników i koszy zlokalizowanych na terenach służących do użytku publicznego powinno 

odbywać się w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

§ 9. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla mieszkańców Gminy Gronowo 

Elbląskie utworzony jest na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Spółka o. o, przy ul. Mazurskiej 42, 

82-300 Elbląg. Właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Gronowo Elbląskie w ramach 

opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych mogą przekazać do w/w PSZOK odpady zebrane 

w sposób selektywny, takie jak: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości 500 kg na rok na jedno gospodarstwo domowe; 

11) opony samochodowe w ilości 4 sztuk na rok na jedno gospodarstwo domowe; 

12) odpady tekstyliów i odzieży. 

13) popioły i pozostałości z pieców z budynków ogrzewanych paliwem stałym; 

2. Dostarczenie odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) właściciel 

nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Odpady dostarczane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) należy 

umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych urządzeniach przystosowanych do gromadzenia 

poszczególnych rodzajów odpadów. 

4. W przypadku dostarczenia odpadów do PSZOK w formie zmieszanej, dostarczający odpady jest 

zobowiązany do ich posortowania, jeśli odmówi ich posortowania, osoba obsługująca PSZOK może odmówić 

ich przyjęcia. 

5. Informację dotyczącą lokalizacji Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz 

godziny pracy zamieszcza się na stronie internetowej gminy Gronowo Elbląskie celem zapoznania się z nią 

przez mieszkańców gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, z częstotliwością niedopuszczającą do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych bądź wylewania się na powierzchnię terenu, jednakże nie rzadziej, niż co 

3 miesiące. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. 1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie poprzez: 

1) objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów „u źródła”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4429



2) zagospodarowywanie odpadów zielonych i innych bioodpadów we własnym zakresie, między innymi 

w kompostownikach przydomowych; 

3) propagowanie dobrych praktyk w zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów oraz edukacji 

ekologicznej; 

4) uświadamianie społeczeństwa oraz przedsiębiorców na temat zapobiegania powstawaniu odpadów, 

selektywnej zbiórki oraz należytego gospodarowania odpadami komunalnymi; 

5) zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie w całym strumieniu zbieranych odpadów do 50 % 

w 2022 r. i do 60 % w 2028 r.; 

6) zmniejszenie ilości składowanych odpadów powstałych w wyniku przetworzenia odpadów komunalnych 

do 30 % masy wytworzonych odpadów komunalnych w 2022 r. i do 20 % masy wytworzonych odpadów 

komunalnych w 2028 r. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zapobiegających powstawaniu 

odpadów i stosowaniu takich form konsumpcji, które pozwolą ograniczyć ich ilość do możliwie najniższego 

poziomu. 

3. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Gronowo 

Elbląskie powinny być przekazywane zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Dla 

gminy Gronowo Elbląskie został wyznaczony Region Północny. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym zakaz 

ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 13. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

2. Zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie 

ogrodzonych nieruchomości, skutecznie zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się poza teren 

nieruchomości. 

3. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 

powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w taki sposób, aby nie dopuszczać do 

zanieczyszczenia nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają, oprócz obszarów wynikających z odrębnych przepisów, 

następujące obszary: 

1) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 

2) obiekty, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

3) zakłady opieki zdrowotnej i społecznej, placówki oświatowe i kulturalne, obiekty zbiorowego żywienia; 

4) obiekty użyteczności publicznej; 

5) zakłady produkujące żywność, placówki handlu z artykułami spożywczymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4429



2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się, co najmniej dwa razy do roku, w terminach: od 1 kwietnia 

do 31 maja oraz od 1 października do 30 listopada. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4429


		2022-10-21T09:16:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




